
 

 

UCHWAŁA NR LI/627/23 

RADY POWIATU STARGARDZKIEGO 

z dnia 22 maja 2023 r. 

w sprawie określenia trybu postępowania i szczegółowych zasad przyznawania dofinansowania ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych 

Na podstawie art. 40  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1526 ze zm.), art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  (Dz. U. z 2023 r., poz. 100), w związku z  (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 100) oraz § 5 ust. 11 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. 

w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Z 2014 r., poz. 1937) Rada Powiatu Stargardzkiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się „Tryb postępowania i szczegółowe zasady dofinansowania ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach 

rehabilitacyjnych” – stanowiące załącznik nr 1 do uchwały oraz „Kartę oceny wniosku o dofinansowanie ze 

środków PFRON do uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusie rehabilitacyjnym”. 

§ 2. Upoważnia się Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stargardzie do ustalania 

czteroosobowego składu komisji do spraw rozpatrywania wniosków osób niepełnosprawnych o udzielanie 

dofinansowań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,  do uczestnictwa 

w turnusach rehabilitacyjnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Stargardzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu Stargardzkiego 

 

 

Zdzisław Rygiel 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 29 maja 2023 r.

Poz. 3092



Załącznik do uchwały Nr LI/627/23 

Rady Powiatu Stargardzkiego 

z dnia 22 maja 2023 r. 

Tryb postępowania i szczegółowe zasady dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach 

rehabilitacyjnych 

§ 1. Zasady ogólne 

1. Wnioski o dofinansowanie do uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych 

można pobrać ze strony internetowej  lub w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stargardzie, 

ul. Skarbowa 1, 73-110 Stargard. Wniosek należy wypełnić czytelnie i starannie, podając wyczerpujące 

odpowiedzi. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

a) kopię orzeczenia o stopniu niepełnosprawności lub kopię wypisu z treści orzeczenia traktowanego na równi 

z tym orzeczeniem albo kopię orzeczenia o niepełnosprawności; 

b) wniosek lekarza, pod którego opieką się znajduje osoba niepełnosprawna o skierowanie na turnus 

rehabilitacyjny. 

3. Osoba niepełnosprawna może ubiegać się również o dofinansowanie uczestnictwa w turnusie jej 

opiekuna. W takim przypadku lekarz na wniosku osoby niepełnosprawnej musi wyraźnie zalecić uczestnictwo  

opiekuna wraz z uzasadnieniem. 

4. Opiekun zobowiązany jest złożyć oświadczenie, że nie będzie pełnił funkcji członka kadry na tym 

turnusie, nie jest osobą niepełnosprawną wymagającą opieki innej osoby, ukończył 18 lat lub ukończył 16 lat 

i jest wspólnie zamieszkującym członkiem rodziny osoby niepełnosprawnej. 

5. Wniosek o przyznanie dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym składa się na dany rok w powiatowym 

centrum pomocy rodzinie, właściwym dla miejsca zamieszkania osoby niepełnosprawnej lub elektronicznie za 

pośrednictwem platformy SOW - System Obsługi Wsparcia finansowanego ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, dostępnego na stronie internetowej pod adresem: 

https://sow.pfron.org.pl/ – obowiązkowe jest posiadanie profilu zaufanego lub kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego. 

6. W przypadku wniosków składanych elektronicznie Wnioskodawca dołącza do wniosku dokumenty 

w formie skanu. 

7. Osoba niepełnosprawna może ubiegać się  o przyznanie dofinansowania uczestnictwa w turnusie, jeśli 

przeciętny miesięczny dochód, podzielony przez liczbę osób we wspólnym gospodarstwie domowym, 

obliczony za kwartał poprzedzający miesiąc złożenia wniosku nie przekracza: 

a) 50% przeciętnego wynagrodzenia na osobę we wspólnym gospodarstwie domowym, 

b) 65% przeciętnego wynagrodzenia w przypadku osoby samotnej. 

c) w przypadku przekroczenia tych kwot, dofinansowanie pomniejsza się o kwotę, o którą dochód został 

przekroczony. 

d) dofinansowanie nie przysługuje w przypadku gdy dochód przekracza ustalone kryterium dochodowe a kwota 

przekroczenia jest równa lub wyższa od ustalonej kwoty dofinansowania. 

8. Wysokość dofinansowania wyliczana jest na podstawie przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce 

narodowej ogłaszanego przez Prezesa GUS w formie komunikatu i uzależniona jest od stopnia 

niepełnosprawności: 

a) 30% przeciętnego wynagrodzenia dla osoby niepełnosprawnej ze znacznym stopniem niepełnosprawności 

oraz osoby niepełnosprawnej w wieku 16-24 lat uczącej się i niepracującej 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3092



b) 27% przeciętnego wynagrodzenia dla osoby niepełnosprawnej z umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności 

c) 25% przeciętnego wynagrodzenia dla osoby niepełnosprawnej z lekkim stopniem niepełnosprawności 

d) 20% przeciętnego wynagrodzenia dla opiekuna osoby niepełnosprawnej 

e) 20% przeciętnego wynagrodzenia dla osoby niepełnosprawnej zatrudnionej w zakładzie pracy chronionej, 

niezależnie od posiadanego stopnia niepełnosprawności. 

9. Powiatowe centrum pomocy rodzinie w terminie 10 dni od dnia złożenia wniosku o dofinansowanie 

informuje wnioskodawcę o występujących we wniosku uchybieniach. Uchybienia we wniosku powinny być 

usunięte w terminie 30 dni od dnia otrzymania od powiatowego centrum pomocy rodzinie informacji 

o uchybieniach występujących we wniosku. Nieusunięcie uchybień w wyznaczonym terminie powoduje 

pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

§ 2. Kryteria przyznawania dofinansowania 

1. Wprowadza się ocenę wniosku, dokonywaną w oparciu o ocenę sytuacji społecznej osoby 

niepełnosprawnej i jej potrzeb w zakresie rozwijania umiejętności społecznych, zgodnie z „Kartą oceny 

wniosku o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do 

uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym”, której wzór stanowi załącznik do „Trybu postępowania 

i szczegółowych zasad dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych do uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych”. 

2. Ocena sytuacji społecznej Wnioskodawcy jest dokonywana na podstawie danych zawartych we wniosku, 

pisemnych oświadczeń oraz danych zawartych w orzeczeniu o niepełnosprawności i wniosku lekarskim. 

3. Ocena sytuacji społecznej Wnioskodawcy oparta jest na systemie punktowym. Maksymalna liczba 

punktów wynosi 80. 

4. W pierwszej kolejności rozpatrywane będą wnioski osób niepełnosprawnych, które uzyskały największą 

liczbę punktów. 

5. W przypadku Wnioskodawców, których wnioski uzyskały identyczną liczbę punktów, o kolejności 

dofinansowania decyduje data wpływu kompletnego wniosku, a w przypadku takiej samej daty kolejność 

złożonego wniosku. 

6. Dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych przyznawane będzie dorosłym osobom 

niepełnosprawnym nie częściej niż raz na dwa lata. 

§ 3. Rozpatrywanie wniosków 

1. Wnioski złożone od stycznia danego roku rozpatrywane będą w terminie 30 dni od dnia podjęcia 

uchwały przez Radę Powiatu Stargardzkiego w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w danym roku kalendarzowym. pozostałe 

wnioski  w terminie 30 dni od dnia złożenia kompletnego wniosku. 

2. Wnioski o dofinansowanie uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym rozpatrywane będą w pierwszej 

kolejności przez komisję powoływaną zarządzeniem dyrektora powiatowego centrum pomocy rodzinie, która 

dokonuje punktowej oceny wniosków, ustala listę rankingową wniosków wg uzyskanej ilości punktów 

i przyznaje dofinansowania do wyczerpania około 80 % środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych  przeznaczonych na realizację zadania. Pozostałe środki tj. około 20 % zostaną podzielone 

w czerwcu danego roku. 

3. Wnioski osób niepełnosprawnych, które uzyskały najniższą punktację  rozpatruje się odmownie. 

4. Wnioski zakwalifikowane do negatywnego rozpatrzenia z uwagi na brak środków finansowych 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  nie wymagają oceny komisji. 

5. Powiatowe centrum pomocy rodzinie w terminie 7 dni od dnia rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie 

powiadamia w formie pisemnej wnioskodawcę o sposobie jego rozpatrzenia. 

6. Od informacji o negatywnym rozpatrzeniu wniosku o dofinansowanie uczestnictwa w turnusie 

rehabilitacyjnym nie przysługuje odwołanie w rozumieniu kodeksu postępowania administracyjnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3092



7. Pozostałe uregulowania trybu postępowania i zasad dofinansowania zadań ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wymagań, jakie powinny spełniać podmioty ubiegające 

się o dofinansowanie tych zadań, określa Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  (Dz. U. z 2023 r., poz. 100) oraz rozporządzenie 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. 

Z 2014 r., poz. 1937). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3092



Załącznik do „Trybu postępowania i szczegółowych 

zasad dofinansowania ze środków PFRON  do 

uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach 

rehabilitacyjnych 

Karta oceny wniosku o dofinansowanie ze środków PFRON do uczestnictwa osób niepełnosprawnych 

w turnusie rehabilitacyjnym 

……………………………..                                                                   ……………………………. 

Imię i nazwisko                                                                                            Nr wniosku 

I. Kryteria oceny wniosku Liczba punktów Maksymalna 

liczba punktów 

Uzyskana 

punktacja 

1. Posiadany stopień niepełnosprawności osoby niepełnosprawnej na podstawie orzeczenia o 

niepełnosprawności/stopniu niepełnosprawności albo orzeczenia równoważnego, zakres 

niepełnosprawności 

a) Dzieci do 16 roku życia 20  

20 

 

b) znaczny 20 
 

c) umiarkowany 15 
 

d) lekki 5 
 

 

2. 

 

Aktywność zawodowa (jedna forma wyboru) 

a) Osoby zatrudnione 10  

10 

 

b) Osoby zatrudnione w zakładzie pracy 

chronionej 

5 
 

c) Osoby do 24 lat uczące się i niepracujące 10 
 

 

3. 

 

Korzystanie w ramach środków PFRON z w/w zadania 

a) Nigdy nie korzystał 20  

20 

 

b) Korzystał  2 – 5 lat temu 5 
 

c) Korzystał powyżej 5 lat 10 
 

4. Wiek wnioskodawcy 

a) Osoby do 65 r. ż 10 10 
 

b) Osoby powyżej 65 r. ż. 5 
 

 

5. 

 

Rodzaj niepełnosprawności 

a) Osoby z dysfunkcją ruchu poruszające się 

wyłącznie na wózku inwalidzkim 

10  

10 

 

b) Osoby niepełnosprawne posiadające  inne 

wskazania niż wymienione powyżej 

 

5 

 

6. 

 

Konieczność korzystania z opieki drugiej osoby na turnusie rehabilitacyjnym 

a) TAK 10 10 
 

b) NIE 5 
 

 

II. 

 

OCENA WNIOSKU/UZYSKANA 

PUNKTACJA 

 

        MAX                         80 pkt 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3092


		2023-05-29T12:46:43+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




